



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012
Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal
Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR
E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

Valor Total do Lote: 17.547,60 (dezessete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 18/2020

Processo Administrativo de Compra nº 36/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de madeiras destinados a construção e reformas de pontes e próprios públicos do município de Faxinal, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 17 de março de 2020.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 04 de março de 2020.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
PROGEOIRO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 10/2020

Objeto: Aquisição de impressos e carimbos utilizados nos departamentos da secretaria de saúde de faxinal.

Fornecedor: CONTRATADO: B N TIBÉRIO E CIA LTDA ME CNPJ Nº: 78.010.303/0001-82

- O preço anual sem reajuste proposto de aquisição de R\$ 17.547,60 (dezessete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).
- Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a **Dispensa nº 10/2020**, em conformidade com o processo administrativo nº 174/2019.

Faxinal, 04 de Março de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Dispensa nº 10/2020**, visando a **Aquisição de impressos e carimbos utilizados nos departamentos da secretaria de saúde de faxinal**, em favor da seguinte empresa:

LOTE 1 LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Requerimento de Alvará Sanitário – 50x2 – Papel autocopiativo – Tamanho A4		BI	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
2	Auto Termo – 50x2 – Papel autocopiativo – Tamanho A4		BI	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
3	Termo de Inspeção Sanitário – 50x2 – Papel autocopiativo – Tamanho A4		BI	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
4	Entrevista A.C.S. – 1x100 – Papel sulfite – Tamanho A4 – Frente/Verso		BI	30	R\$ 15,25	R\$ 457,50
5	Registro diário de Aplicações a Ultra Baixo Volume – 1x100 – Papel sulfite – Tamanho A4		BI	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00
6	Marcação de Consulta – 1x100 – Papel sulfite – Tamanho 16x10		BI	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
7	Fichas de Visita – Controle da Febre Amarela e Dengue – Cartolina – Tam. 15x10		UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
8	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial – 1x100 – Papel Sulfite – Tamanho A4		BI	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00
9	Resumo Diário do Serviço Antivetorial – 1x100 – Papel sulfite – Tamanho A4 – Frente/Verso		BI	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
10	Fichas de Controle de Aprazamento /Imunizações de Adulto – Cartolina – Tamanho 14x21		UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
11	Fichas de Controle de Aprazamento / Imunizações de Infantil – Cartolina – Tamanho 10x26		UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
12	Guia de Encaminhamento – 1x100 – Papel sulfite – Frente/Verso – Tamanho F18		BI	30	R\$ 10,76	R\$ 322,80
13	Atestado Médico – Papel Sulfite – Tamanho F18		BI	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
14	Requisição de Exames – 1x100 – Papel sulfite – Tamanho F18 – Frente/Verso		BI	30	R\$ 10,76	R\$ 322,80
15	Recetário Comum – 1x100 – Papel sulfite – Tamanho 18x21		BI	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
16	Ficha Geral de Atendimento – FGA – Papel sulfite – Tamanho A4 – Frente/Verso		BI	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

17	Guia de Referência e Contra Referência – 1x100 – Papel sulfite – Tamanho A4 – Frente/Verso		BI	20	R\$ 21,80	R\$ 436,00
18	Solicitação / autorização Tratamento fora do domicílio – 1x100 – Papel Sulfite – Tamanho A4 – Frente/Verso		BI	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
19	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial – 1x100 – Papel sulfite – Tamanho A4		BI	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
20	Envelopes – Tipo saco – Ouro – Tamanho 18x25 – Impressão 1 cor		UND	3000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
21	Envelopes – Tipo saco – Branco – Tamanho 26x36 – Impressão 1 cor		UND	2000	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
22	Receita B – 1x10 – Tamanho 25x9		BI	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
23	Receituário Controle Especial – 50x2 – Papel Autocopiativo – Tamanho 16x22		BI	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
24	Guia / Atendimento Ambulatorial de Urgência-Emergência – 1x100 – A4 – Frente / Verso		BI	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
25	Envelopes – Tipo Saco – Ouro – Tamanho 26x36 – Impressão 1 cor		UND	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
26	Pastas – Papel Cartolina – Impressão 1 Cor – Tamanho 44x30,5		UND	2000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
27	Envelopes Ofício – Branco – Impressão 1 cor		UND	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
28	Envelopes – Tipo Saco – Branco – Tamanho 20x28 – Impressão 1 cor		UND	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
29	Folheto – 1 cor – Tamanho 16x22		UND	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
30	Folheto – Colorido – Tamanho 16x22		UND	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
31	Papel ofício – Impressão colorida – Tamanho a4		UND	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
32	Carteirinha para controle de atend. Fisioterápico – Cartolina – Impressão 1 cor – Tamanho 9x13		UND	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
33	Carimbo Autoentintado – Pequeno		UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
34	Carimbo Autoentintado – Médio		UND	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
35	Carimbo Comum		UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 17.547,60 (dezesete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 04 de março de 2020.

YLSÓN ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2234/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa Nº 10/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: B N TIBÉRIO E CIA LTDA ME

CNPJ Nº: 78.010.303/0001-82

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de impressos e carimbos utilizados nos departamentos da secretaria de saúde de faxinal.

Valor Global: R\$ 17.547,60 (dezesete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 04 de março de 2020.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de março de 2020.

YLSÓN ÁLVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSÓN ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 2/2020, visando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E AVIAMENTO A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS DE ARTESANATOS, COSTURA E BORDADO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: HERNANDES & CIA LTDA - ME - CNPJ: 20.798.806/0001-84

Valor Total do Fornecedor: 58.950,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	BORDADO INGLÊS Composição 80% Poliéster X 20% Algodão 5 CM DE LARGURA Peça com 13,70mts - BRANCO	KIT	PÇ	10	R\$ 11,92	R\$ 119,20
2	BORDADO INGLÊS Composição 80% Poliéster X 20% Algodão 5 CM DE LARGURA Peça com 13,70mts - AZUL CLARO	KIT	PÇ	5	R\$ 14,68	R\$ 73,40
3	BORDADO INGLÊS Composição 80% Poliéster X 20% Algodão 5 CM DE LARGURA Peça com 13,70mts - ROSA	KIT	PÇ	5	R\$ 14,68	R\$ 73,40
4	BORDADO INGLÊS Composição 80% Poliéster X 20% Algodão 5 CM DE LARGURA Peça com 13,70mts - PÉROLA	KIT	PÇ	5	R\$ 14,68	R\$ 73,40
5	BORDADO INGLÊS Composição 80% Poliéster X 20% Algodão 5 CM DE LARGURA Peça com 13,70mts - BEGE	KIT	PÇ	5	R\$ 14,68	R\$ 73,40
6	BORDADO INGLÊS Composição 80% Poliéster X 20% Algodão 5 CM DE LARGURA Peça com 13,70mts - LILÁS	KIT	PÇ	5	R\$ 14,68	R\$ 73,40
7	BORDADO INGLÊS	KIT	PÇ	5	R\$ 10,14	R\$ 50,70

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Composição: 70% Poliéster 30% Algodão Peça com 10 mts 5,5 CM DE LARGURA - ESTAMPA DE BOLINHA					
8	BOTÕES DE MASSA 2 FUROS - 15MM - BRANCO E PRETO Pacote COM 72UNID.	COROZITA	PCT	6	R\$ 12,93	R\$ 77,58
9	BOTÕES DE MASSA 2 FUROS - 20MM - BRANCO E PRETO Pacote c/ 36 unidades	COROZITA	PCT	6	R\$ 13,24	R\$ 79,44
10	BOTÕES DE MASSA 2 FUROS - 23MM - BRANCO E PRETO Pacote c/ 36 unidades	COROZITA	PCT	6	R\$ 18,37	R\$ 110,22
11	BOTÕES DE MASSA DE PEZINHO - 15 MM - VERMELHO, BRANCO E PRETO Pacote c/ 36 unidades	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 16,13	R\$ 96,78
12	12 BOTÕES DE MASSA DE PEZINHO - 20 MM - VERMELHO, BRANCO E PRETO Pacote c/ 36 unidades	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 31,33	R\$ 187,98
13	BOTÕES DE MASSA DE PEZINHO - 23 MM - VERMELHO, BRANCO E PRETO Pacote c/ 36 unidades	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 33,18	R\$ 199,08
14	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - FLORES PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
15	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - JOANINHA PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
16	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - TESOURINHA PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
17	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - CORAÇÃO PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
18	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - TULIPAS PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
19	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - MORANGOS PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84

20	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - LAÇO PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
21	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - BORBOLETAS PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
22	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - MAÇA PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
23	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - VAQUINHA PCT COM 25UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
24	BOTÕES INFANTIL DECORATIVO - 2,5 MM - CUPCAKE PCT COM 25 UNID	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 6,14	R\$ 36,84
25	BOTÕES DE MADEIRA 2 FUROS - 20 MM PCT COM 25UNID.	SAO JOSE	PCT	6	R\$ 8,91	R\$ 53,46
26	MANTA ACRILICA 100% POLIESTER 1,40LARG. GRAMATURA 80	ATMAN	MTS	60	R\$ 39,29	R\$ 2.357,40
27	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO	ATMAN	KG	12	R\$ 13,76	R\$ 165,12
28	GIZ PARA ALFAIATE DE PARAFINA CX COM 10UND.	MERITA	CX	5	R\$ 11,21	R\$ 56,05
29	RÉGUA DE 60 CM DE MADEIRA	ALMEIDA LIMA	UNI	4	R\$ 3,81	R\$ 15,24
30	TECIDO DE FRALDA BRANCA 100% ALGODÃO - 70 CM DE LARGURA PÇ COM 50METROS	PAPI	PÇ	2	R\$ 224,26	R\$ 448,52
31	TECIDO ATOALHADO BRANCO 100%algodão - 1,4M X 10 METROS	DOHLER	PÇ	1	R\$ 157,90	R\$ 157,90
32	FLANELA - 0,80M X 10 METROS - BRANCA	PAPI	PÇ	2	R\$ 79,87	R\$ 159,74
33	FLANELA - 0,80M X 10 METROS - AMARELO BEBE	PAPI	PÇ	1	R\$ 79,87	R\$ 79,87
34	FLANELA - 0,80M X 10 METROS - ESTAMPA DE ANIMAZINHO INFANTIL	PAPI	PÇ	1	R\$ 86,02	R\$ 86,02
35	ELÁSTICO CHATO 10 MM X 10 METROS - BRANCO	SAO JOSE	PÇ	30	R\$ 9,06	R\$ 271,80
36	SACO ALVEJADO BRANCO 80CM X 25 METROS	PARANATEX	PÇ	30	R\$ 90,62	R\$ 2.718,60
37	JUTA NATURAL 1,1METROS X 10 METROS	PARANA	PÇ	2	R\$ 57,72	R\$ 115,44
38	PASSA FITA Composição: 80% Poliéster X 20%	KIT	PÇ	10	R\$ 13,03	R\$ 130,30

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Algodão 2,3 CM X 13,70 METROS - BEGE					
39	PASSA FITA Composição: 80% Poliéster X 20% Algodão DE 2,3 CM X 13,70 METROS - BRANCO	KIT	PÇ	30	R\$ 11,61	R\$ 348,30
40	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA 0,20 MM ESPESSURA 1,40mt largura	PLAST.CO	MTS	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00
41	TOALHAS SOCIAL FELPUDA DE LAVABO 30 CM X 45 CM - PÉROLA 100%algodão para bordar	DOHLER	UNI	25	R\$ 3,01	R\$ 75,25
42	TOALHAS SOCIAL FELPUDA DE LAVABO 30 CM X 45 CM - AZUL CLARO 100%algodão para bordar	DOHLER	UNI	25	R\$ 3,01	R\$ 75,25
43	TOALHAS SOCIAL FELPUDA DE LAVABO 30 CM X 45 CM - ROSA 100%algodão para bordar	DOHLER	UNI	25	R\$ 3,01	R\$ 75,25
44	TOALHAS SOCIAL FELPUDA DE LAVABO 30 CM X 45 CM - BRANCO 100%algodão para bordar	DOHLER	UNI	25	R\$ 3,01	R\$ 75,25
45	TOALHAS SOCIAL FELPUDA DE LAVABO 30 CM X 45 CM - LILÁS 100%algodão para bordar	DOHLER	UNI	25	R\$ 3,01	R\$ 75,25
46	TOALHAS SOCIAL FELPUDA DE LAVABO 22 CM X 38 CM - VERDE CLARO 100%algodão para bordar	DOHLER	UNI	25	R\$ 3,01	R\$ 75,25
47	MEIA ARGOLA DE METAL PARA ALÇA 2 CM LARGURA PO 1,4 CM ALTURA - COR NIQUEL	FERMOPLAS T	UND	30	R\$ 0,51	R\$ 15,30
48	ARGOLA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 100MM	KR AVIMENT OS	UNI	35	R\$ 0,61	R\$ 21,35
49	ALÇA DE MADEIRA PARA SACOLA	RITAS	PARE S	10	R\$ 11,61	R\$ 116,10
50	ARGOLA PARA CHAVEIRO 15MM - NIQUELADA pct com 75unidade	VMT	PCT	3	R\$ 6,54	R\$ 19,62
51	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS	KIT	UND	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50
52	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 6MM - COR AZUL BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
53	PÉROLAS PARA ARTESANATO -	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94

	6MM - COR BRANCO 500G					
54	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 6MM - COR AMARELO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
55	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 6MM - COR CAFÉ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
56	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 6MM - COR ROSA BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
57	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 6MM - COR AZUL 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 29,15	R\$ 58,30
58	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 6MM - COR LILÁS 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 29,15	R\$ 58,30
59	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 6MM - COR VERMELHA 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 29,15	R\$ 58,30
60	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 3MM - COR AZUL BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 39,29	R\$ 78,58
61	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 3MM - COR BRANCO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 36,53	R\$ 73,06
62	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 3MM - COR AMARELO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 39,29	R\$ 78,58
63	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 3MM - COR CAFÉ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 39,29	R\$ 78,58
64	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 3MM - COR ROSA BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 39,29	R\$ 78,58
65	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 3MM - COR AZUL 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 39,29	R\$ 78,58
66	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 3MM - COR LILÁS 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 39,29	R\$ 78,58
67	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 3MM - COR VERMELHA 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 39,29	R\$ 78,58
68	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 4MM - COR AZUL BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 38,37	R\$ 76,74
69	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 4MM - COR BRANCO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 35,60	R\$ 71,20
70	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 4MM - COR AMARELO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 38,37	R\$ 76,74
71	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 4MM - COR CAFÉ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 38,37	R\$ 76,74
72	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 4MM - COR ROSA BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 38,37	R\$ 76,74
73	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 4MM - COR AZUL 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 38,37	R\$ 76,74

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

74	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 4MM - COR LILÁS 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 38,37	R\$ 76,74
75	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 4MM - COR VERMELHA 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 38,37	R\$ 76,74
76	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 5MM - COR AZUL BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 36,53	R\$ 73,06
77	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 5MM - COR BRANCO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 33,76	R\$ 67,52
78	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 5MM - COR AMARELO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 36,53	R\$ 73,06
79	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 5MM - COR CAFÉ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 36,53	R\$ 73,06
80	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 5MM - COR ROSA BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 36,53	R\$ 73,06
81	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 5MM - COR AZUL 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 36,53	R\$ 73,06
82	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 5MM - COR LILÁS 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 36,53	R\$ 73,06
83	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 5MM - COR VERMELHA 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 36,53	R\$ 73,06
84	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 8MM - COR AZUL BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
85	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 8MM - COR BRANCO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
86	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 8MM - COR AMARELO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
87	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 8MM - COR CAFÉ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
88	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 8MM - COR ROSA BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
89	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 8MM - COR AZUL 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
90	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 8MM - COR LILÁS 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
91	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 8MM - COR VERMELHA 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
92	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 10MM - COR AZUL BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
93	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 10MM - COR BRANCO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
94	PÉROLAS PARA ARTESANATO -	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94

	10MM - COR AMARELO 500G					
95	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 10MM - COR CAFÉ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
96	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 10MM - COR ROSA BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
97	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 10MM - COR AZUL 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
98	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 10MM - COR LILÁS 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
99	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 10MM - COR VERMELHA 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
100	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 12MM - COR AZUL BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
101	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 12MM - COR BRANCO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
102	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 12MM - COR AMARELO 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
103	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 12MM - COR CAFÉ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
104	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 12MM - COR ROSA BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
105	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 12MM - COR AZUL 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
106	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 12MM - COR LILÁS 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
107	PÉROLAS PARA ARTESANATO - 12MM - COR VERMELHA 500G	LADEIRA	PCT	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
108	AGULHA PARA MAQUINA OVERLOC - N° 5 com 10unidade	SINGER	PCT	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
109	AGULHA PARA MAQUINA OVERLOC - N° 9 com 10unidade	SINGER	PCT	2	R\$ 10,05	R\$ 20,10
110	AGULHA PARA MAQUINA OVERLOC - N° 10 com 10unidade	SINGER	PCT	2	R\$ 10,05	R\$ 20,10
111	AGULHA PARA MAQUINA OVERLOC - N° 11 com 10unidade	SINGER	PCT	2	R\$ 10,05	R\$ 20,10
112	AGULHA PARA MAQUINA OVERLOC - N° 12 com 10unidade	SINGER	PCT	2	R\$ 10,05	R\$ 20,10
113	AGULHA PARA MAQUINA OVERLOC - N° 14 com 10unidade	SINGER	PCT	2	R\$ 10,05	R\$ 20,10
114	AGULHA PARA MAQUINA OVERLOC - N° 16 com 10unidade	SINGER	PCT	6	R\$ 10,05	R\$ 60,30

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

11 5	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - BRANCA	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
11 6	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - AZUL	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
11 7	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - VERMELHA	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
11 8	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - ROXO	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
11 9	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - LARANJA	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 0	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - LILÁS	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 1	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - MESCLA AZUL	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 2	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - MESCLA VERMELHA	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 3	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - MESCLA ROXA	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 4	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - MESCLA AMARELA	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 5	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - MESCLA MARROM	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 6	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - MESCLA LARANJA	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 7	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - VERDE	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 8	LINHA PARA CROCHÊ FINA 1000 METROS - PRETO	CIRCULO	ROLO	6	R\$ 7,74	R\$ 46,44
12 9	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - NATURAL COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	10	R\$ 6,70	R\$ 67,00
13 0	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - BRANCO COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	10	R\$ 4,82	R\$ 48,20
13 1	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - MARROM COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10
13 2	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - AMARELO COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10
13 3	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - VERMELHO COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10
13 4	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10

	- AZUL MARINHO COM 20 METROS					
13 5	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - AZUL CLARO COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	10	R\$ 4,82	R\$ 48,20
13 6	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - VERDE BANDEIRA COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10
13 7	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - PRETO COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10
13 8	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - ESTAMPADO FLORES COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10
13 9	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - POÁ OU BOLINHAS COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10
14 0	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - LISTRADO COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10
14 1	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - ROSA PINK COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	10	R\$ 4,82	R\$ 48,20
14 2	VIÉS DE ALGODÃO 35 MM - LARANJA COM 20 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10
14 3	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - NATURAL COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
14 4	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - BRANCO COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
14 5	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - MARROM COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
14 6	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - AMARELO COM 50 METROS C	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
14 7	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - VERMELHO COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
14 8	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - AZUL MARINHO COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
14 9	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - AZUL CLARO COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
15 0	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - VERDE BANDEIRA COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
15 1	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - PRETO COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
15 2	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - ESTAMPADO FLORES COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
15 3	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - POÁ OU	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	BOLINHAS COM 50 METROS					
15 4	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - LISTRADO COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
15 5	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - ROSA PINK COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
15 6	VIÉS DE ALGODÃO 24 MM - LARANJA COM 50 METROS	DESTAQUE	PÇ	5	R\$ 6,76	R\$ 33,80
15 7	CIANINHA MESCLA DE 5MM - VERDE 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
15 8	CIANINHA MESCLA DE 5MM - AMARELA 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
15 9	CIANINHA MESCLA DE 5MM - AZUL 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 0	CIANINHA MESCLA DE 5MM - VERMELHO 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 1	CIANINHA MESCLA DE 5MM - MARROM 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 2	CIANINHA LISA DE 5MM - AZUL ROYAL 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 3	CIANINHA LISA DE 5MM - VERDE 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 4	CIANINHA LISA DE 5MM - AMARELA 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 5	CIANINHA LISA DE 5MM - LARANJA 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 6	CIANINHA LISA DE 5MM - VERMELHO 100% Viscose COM 10METROS	KIT	PÇ	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 7	CIANINHA LISA DE 5MM - BRANCA 100% Viscose COM 10METROS	KIT	UNI	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 8	CIANINHA LISA DE 5MM - PRETO 100% Viscose COM 10METROS	KIT	UNI	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
16 9	CIANINHA LISA DE 5MM - MARROM 100% Viscose COM 10METROS	KIT	UNI	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
17 0	CIANINHA LISA DE 5MM - BEGE 100% Viscose COM 10METROS	KIT	UNI	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
17 1	CIANINHA LISA DE 5MM - LILÁS	KIT	UNI	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45

	100% Viscose COM 10METROS					
17 2	CIANINHA LISA DE 5MM - ROXO 100% Viscose COM 10METROS	KIT	UNI	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
17 3	PASSAMANARIA DE 20 MM - AZUL ROYAL PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
17 4	PASSAMANARIA DE 20 MM - VERDE PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
17 5	PASSAMANARIA DE 20 MM - AMARELA PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
17 6	PASSAMANARIA DE 20 MM - LARANJA PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
17 7	PASSAMANARIA DE 20 MM - VERMELHO PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
17 8	PASSAMANARIA DE 20 MM - BRANCA PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
17 9	PASSAMANARIA DE 20 MM - PRETO PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
18 0	PASSAMANARIA DE 20 MM - MARROM PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
18 1	PASSAMANARIA DE 20 MM - BEGE PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
18 2	PASSAMANARIA DE 20 MM - LILÁS PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
18 3	PASSAMANARIA DE 20 MM - ROXO PÇ com 10 metros	SAO JOSE	UNI	5	R\$ 13,76	R\$ 68,80
18 4	BOTÃO MAGNÉTICO COM 20 UNIDADES DE 19MM - DOURADO	CLUTCH	PCT	5	R\$ 29,15	R\$ 145,75
18 5	AGULHA DE MÃO N° 5 pact com 20unidade	CORRENTE	PCT	1	R\$ 3,35	R\$ 3,35
18 6	AGULHA DE MÃO N° 3 pact com 20unidade	CORRENTE	PCT	1	R\$ 4,17	R\$ 4,17
18 7	AGULHA DE MÃO N° 4 pact com 20unidade	CORRENTE	PCT	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18 8	AGULHA DE MÃO N° 6 pact com 20unidade	CORRENTE	PCT	1	R\$ 3,35	R\$ 3,35
18 9	AGULHA DE MÃO N° 7 pact com 20unidade	CORRENTE	PCT	1	R\$ 3,35	R\$ 3,35
19 0	AGULHA DE MÃO N° 8 pact com 20unidade	CORRENTE	PCT	1	R\$ 3,35	R\$ 3,35
19 1	AGULHA DE MÃO N° 9 pact com 20unidade	CORRENTE	PCT	1	R\$ 3,35	R\$ 3,35
19 2	BARBANTE 700 GRAMAS N° 5 - NATURAL	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

193	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 5 - ROXO	SAO JOAO	UND	20	R\$ 9,77	R\$ 195,40
194	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 5 - VERMELHO	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,77	R\$ 97,70
195	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 5 - MARROM	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
196	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 5 - AZUL	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
197	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 6 - MESCLADO	SAO JOAO	UNI	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
198	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 6 - NATURAL	SAO JOAO	UND	20	R\$ 9,46	R\$ 189,20
199	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 6 ROXO	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
200	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 6 - VERMELHO	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
201	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 6 MARROM	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
202	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 4 - AZUL	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
203	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 4 - NATURAL	SAO JOAO	UND	20	R\$ 8,85	R\$ 177,00
204	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 4 - ROXO	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
205	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 4 - VERMELHO	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
206	BARBANTE 700 GRAMAS Nº 4 - MARROM	SAO JOAO	UND	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
207	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - VERMELHO	PLAST.CO	M³	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
208	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - AZUL	PLAST.CO	M³	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
209	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - PRETO	PLAST.CO	M³	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
210	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - BRANCO	PLAST.CO	M³	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
211	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - ROSA	PLAST.CO	M³	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
212	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - LARANJA	PLAST.CO	M³	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
213	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - ROXO	PLAST.CO	M³	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
214	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - VERDE	PLAST.CO	M³	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
215	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - ESTAMPA FLORES	SANTA FE	M³	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
216	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - ESTAMPA COMPOSE	SANTA FE	M³	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90

217	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - ESTAMPA GOFRE	SANTA FE	M³	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
218	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - ESTAMPA POÁ	SANTA FE	M³	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
219	FELTRO COM 1,40M DE LARGURA - ESTAMPA XADREX	SANTA FE	M³	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
220	ALFINETE DE CABEÇA Nº 29 COM 100 UNIDADES	IARA	UNI	10	R\$ 5,87	R\$ 58,70
221	TESOURA DE METAL COM 21 CM	MUNDIAL	UNI	10	R\$ 34,07	R\$ 340,70
222	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - AZUL MARINHO	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
223	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - AZUL BEBÊ	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
224	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - AZUL ROYAL	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
225	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - VERMELHO	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
226	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - AMARELO	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
227	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - LARANJA	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
228	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - VERDE	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
229	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - ROXO	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
230	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - LILÁS	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
231	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - ROSA BEBÊ	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
232	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - PRETO	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
233	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - MARROM	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
234	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - PINK	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
235	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - PÉROLA	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
236	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº00 DE 7MM - BRANCA	KIT	UNI	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
237	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº01 DE 3MM - AZUL MARINHO	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
238	FITA DE CETIM COM 10 M - Nº01	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	DE 3MM - AZUL BEBÊ					
239	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - AZUL ROYAL	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
240	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - VERMELHO	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
241	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - AMARELO	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
242	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - LARANJA	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
243	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - VERDE	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
244	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - ROXO	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
245	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - LILÁS	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
246	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - ROSA BEBÊ	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
247	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - PRETO	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
248	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - MARROM	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
249	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - PINK	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
250	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - PÉROLA	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
251	FITA DE CETIM COM 10 M - N°01 DE 3MM - BRANCA	KIT	UNI	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
252	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - AZUL MARINHO	KIT	UNI	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
253	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - AZUL BEBÊ	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
254	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - AZUL ROYAL	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
255	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - VERMELHO	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
256	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - AMARELO	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
257	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - LARANJA	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
258	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - VERDE	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
259	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - ROXO	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00

260	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - LILÁS	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
261	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - ROSA BEBÊ	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
262	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - PRETO	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
263	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - MARROM	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
264	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - PINK	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
265	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - 10PÉROLA	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
266	FITA DE CETIM COM 10 M - N°02 DE 10MM - BRANCA	KIT	UNI	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
267	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - AZUL MARINHO	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
268	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - AZUL BEBÊ	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
269	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - AZUL ROYAL	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
270	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - VERMELHO	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
271	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - AMARELO	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
272	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - LARANJA	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
273	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - VERDE	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
274	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - ROXO	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
275	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - LILÁS	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
276	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - ROSA BEBÊ	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
277	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - PRETO	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
278	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - MARROM	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
279	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - PINK	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
280	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05 DE 22MM - PÉROLA	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
281	FITA DE CETIM COM 10 M - N°05	KIT	UNI	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	DE 22MM - BRANCA					
28 2	PAPEL TERMOCOLANTE DUPLA FACE PARA TECIDO 90cm largura	FIGUEIRA	UNI	15	R\$ 6,14	R\$ 92,10
28 3	FIO PARA MÁQUINA DE OVERLOC 100% POLIESTER 70G - BRANCO	SANCRIS	UNI	16	R\$ 3,06	R\$ 48,96
28 4	ESFERA CROMADA PARA CORDÃO COM 25 UNIDADES	KR AVIAMENTO S	UNI	6	R\$ 11,06	R\$ 66,36
28 5	RENDA DE ALGODÃO BRANCO 4 CM X 10 METROS	IPIRANGA	PÇ	5	R\$ 26,97	R\$ 134,85
28 6	RENDA DE ALGODÃO NATURAL 4 CM X 10 METROS	IPIRANGA	PÇ	5	R\$ 26,97	R\$ 134,85
28 7	RENDA DE ALGODÃO BRANCO 2 CM X 10 METROS	IPIRANGA	PÇ	5	R\$ 15,79	R\$ 78,95
28 8	RENDA DE ALGODÃO NATURAL 2 CM X 10 METROS	IPIRANGA	PÇ	5	R\$ 26,97	R\$ 134,85
28 9	TECIDO CHITA COM 10 METROS	COTEMINAS	PÇ	10	R\$ 8,29	R\$ 82,90
29 0	VELCRO TRADICIONAL 100 MM MACHO E FEMEA COM 25 METROS	HOOK LOOP	PÇ	2	R\$ 101,07	R\$ 202,14
29 1	ETAMINE BRANCO 1,40 largura 10 METROS	DOHLER	PÇ	2	R\$ 142,79	R\$ 285,58
29 2	VAGONITE BRANCO 10 METROS 1,40 largura	CIRCULO	PÇ	3	R\$ 122,57	R\$ 367,71
29 3	ALGODÃO CRU com 1,60largura 10 METROS	PARANATEX	PÇ	10	R\$ 97,69	R\$ 976,90
29 4	TESOURA PROFISSIONAL DE PICOTAR TAMANHO GRANDE	SUN SPECIAL	UND	2	R\$ 56,22	R\$ 112,44
29 5	PINCEIS REDONDO Nº 24/16	TIGRE	UND	20	R\$ 4,92	R\$ 98,40
29 6	PINCEIS CHATO Nº 24/16	TIGRE	UNI	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
29 7	PINCEIS CHANFRADOS Nº 24/16	TIGRE	UNI	20	R\$ 11,67	R\$ 233,40
29 8	MIÇANGAS 4 MM - TRANSPARENTE 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
29 9	MIÇANGAS 4 MM - AMARELO 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
30 0	MIÇANGAS 4 MM - AZUL ROYAL 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
30 1	MIÇANGAS 4 MM - AZUL BEBÊ 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
30 2	MIÇANGAS 4 MM - ROSA 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
30 3	MIÇANGAS 4 MM - PRETO 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
30 4	MIÇANGAS 4 MM - BRANCO 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41

30 5	MIÇANGAS 4 MM - LILÁS 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
30 6	MIÇANGAS 4 MM - LARANJA 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
30 7	MIÇANGAS 4 MM - VERDE 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
30 8	MIÇANGAS 4 MM - VERMELHO 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
30 9	MIÇANGAS 4 MM - MARROM 500G	LADEIRA	PCT	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
31 0	PAPEL CRAFT NATURAL COM 60 CM X 100 METROS	LIBANO	BOB	1	R\$ 71,55	R\$ 71,55
31 1	OLHOS MOVEIS COM 100 UNIDADES - 4 MM	TELANIPO	PCT	1	R\$ 3,62	R\$ 3,62
31 2	OLHOS MOVEIS COM 100 UNIDADES - 10 MM	TELANIPO	PCT	1	R\$ 6,11	R\$ 6,11
31 3	OLHOS MOVEIS COM 100 UNIDADES - 15 MM	TELANIPO	PCT	1	R\$ 9,37	R\$ 9,37
31 4	PAPEL PARA PRESENTE 60 CM X 300 METROS - ESTAMPA DE BOLA	LEJON	BOB	1	R\$ 79,87	R\$ 79,87
31 5	PAPEL PARA PRESENTE 60 CM X 300 METROS - ESTAMPA DE LISTRA	LEJON	BOB	1	R\$ 79,87	R\$ 79,87
31 6	TECIDO PARA TOALHA DE MESA XADREZ PARA BORDAR 2,50 M X 150 METROS - AZUL	DOHLER	PÇ	1	R\$ 54,68	R\$ 54,68
31 7	TECIDO PARA TOALHA DE MESA XADREZ PARA BORDAR 2,50 M X 150 METROS - VERMELHO	DOHLER	PÇ	1	R\$ 54,68	R\$ 54,68
31 8	TECIDO PARA TOALHA DE MESA XADREZ PARA BORDAR 2,50 M X 150 METROS - VERDE	DOHLER	PÇ	1	R\$ 54,68	R\$ 54,68
31 9	TRICOLINE PARA PATCHWORK - TIJOLO MARROM 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
32 0	DE FITA FLORAL VERDE 1,2 CM X 29 METROS	ORIENTAL	rolo	15	R\$ 4,30	R\$ 64,50
32 1	CACHEPO MDF 15CM X 15CM	BELAS ARTES	UND	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
32 2	MUSGO ARTIFICIAL PARA ARRANJO DE FLORES E ARTESANATO com 350gr	REGINA	UNI	15	R\$ 17,20	R\$ 258,00
32 3	TULE COM 1,20 M DE LARGURA	DELFIN	ML	150	R\$ 31,30	R\$ 4.695,00
32 4	TRICOLINE PARA PATCHWORK - MESCLA LARANJA 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

32 5	TRICOLINE PARA PATCHWORK - BOLAS ROSA 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
32 6	TRICOLINE PARA PATCHWORK - BOLAS LILÁS 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
32 7	TRICOLINE PARA PATCHWORK - BOLAS VERDES 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
32 8	TRICOLINE PARA PATCHWORK - BOLAS VERMELHAS 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
32 9	TRICOLINE PARA PATCHWORK - RISCO AMARELO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 0	TRICOLINE PARA PATCHWORK - RISCO VERMELHO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 1	TRICOLINE PARA PATCHWORK - RISCO LARANJA 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 2	TRICOLINE PARA PATCHWORK - CUPCAKE COM CEREJA 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 3	TRICOLINE PARA PATCHWORK - PIMENTA 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 4	TRICOLINE PARA PATCHWORK - PIMENTÃO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 5	TRICOLINE PARA P PATCHWORK - FUNDO PINK COM POÁ BRANCO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 6	TRICOLINE PARA PATCHWORK - CORUJA 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 7	TRICOLINE PARA PATCHWORK - FLORZINHA 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 8	TRICOLINE PARA PATCHWORK - BOLA DE FUTEBOL 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
33 9	TRICOLINE PARA PATCHWORK - LISTRAS ROXAS COM BRANCO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34 0	TRICOLINE PARA PATCHWORK - LISTRAS MARROM COM BRANCO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34 1	• TRICOLINE PARA PATCHWORK - ESTAMPA DE	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00

34 2	PÁSCOA 1,40 larg. 100%algodão TRICOLINE PARA PATCHWORK - XADREZ MARROM COM BEGE 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34 3	TRICOLINE PARA PATCHWORK - FUNDO AZUL MARINHO COM POÁ BRANCO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34 4	TRICOLINE PARA PATCHWORK - FUNDO VERMELHO POÁ BRANCO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34 5	TRICOLINE PARA PATCHWORK - FUNDO MARROM POÁ ROSA 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34 6	TRICOLINE PARA PATCHWORK - FUNDO ROSA POÁ MARROM 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34 7	TRICOLINE PARA PATCHWORK - FUNDO PRETO POÁ BRANCO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34 8	TRICOLINE PARA PATCHWORK - FUNDO BRANCO POÁ PRETO 1,40 larg. 100%algodão	PERIPAN	MTS	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34 9	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - BRANCO	KRON	CONE	10	R\$ 8,77	R\$ 87,70
35 0	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - PRETA	KRON	CONE	5	R\$ 8,77	R\$ 43,85
35 1	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - NATURAL	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
35 2	LINHA DE POLIESTER 2000 METROS - AZUL MARINHO	SANCRIS	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
35 3	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - AZUL BEBÊ	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
35 4	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - AZUL ROYAL	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
35 5	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - LARANJA	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
35 6	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - VERMELHO	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
35 7	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - BORDO	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
35 8	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - MARROM CAFÉ	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

359	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - LILÁS	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
360	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - AMARELO OURO	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
361	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - AMARELA BEBÊ	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
362	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - VERDE BANDEIRA	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
363	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - ROSA BEBÊ	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
364	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - PINK	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
365	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - ROXO	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
366	LINHA DE 100% POLIESTER 1500 METROS - CINZA CLARO	KRON	CONE	5	R\$ 2,12	R\$ 10,60
367	PALITOS DE SORVETE DE MADEIRA COM PONTA ARREDONDADA COM 100 UNIDADES	THEOTTO	PCT	10	R\$ 4,61	R\$ 46,10
368	PAPEL CONTACT - TRANSPARENTE	PLASTCOVER	ML	5	R\$ 4,92	R\$ 24,60
369	PAPEL CONTACT - ESTAMPAS VARIADAS	PLASTCOVER	ML	5	R\$ 5,53	R\$ 27,65
370	ALICATE VAZADOR 9 POLEGADAS FURADOR PARA COURO 6 MEDIDAS DE FURO	WESTERN	UND	2	R\$ 21,66	R\$ 43,32
371	ALICATE PARA COLOCAR ILHOSES	EDA	UND	2	R\$ 11,18	R\$ 22,36
372	ILHÓS E ARRUELA NIQUELADO 5MM 200 UNIDADES	EBERLE	PCT	1	R\$ 28,40	R\$ 28,40
373	LASTEX BRANCO CONE COM 1000 METROS	ZANOTTI	UND	1	R\$ 24,73	R\$ 24,73
374	AGULHA PARA BORDAR COM 10 UNIDADES Nº 26	CIRCULO	PCT	10	R\$ 3,07	R\$ 30,70
375	AGULHA PARA BORDAR COM 10 UNIDADES Nº 24	CIRCULO	Pacote	10	R\$ 3,35	R\$ 33,50
376	AGULHA PARA BORDAR COM 10 UNIDADES Nº 22	CIRCULO	Pacote	10	R\$ 3,96	R\$ 39,60
377	AGULHA PARA BORDAR COM 10 UNIDADES Nº 18	CIRCULO	Pacote	10	R\$ 4,21	R\$ 42,10
378	CORTADOR DE EVA - FLOR	BRW	UND	1	R\$ 27,96	R\$ 27,96
379	CORTADOR DE EVA - CORAÇÃO	BRW	UND	1	R\$ 27,96	R\$ 27,96
380	CORTADOR DE EVA - ESTRELA	BRW	UND	1	R\$ 27,96	R\$ 27,96
381	MAQUINA CREPE ELETRICA ADEMAQ 12 CREPES	VICTORY MAQUINAS	UND	1	R\$ 27,96	R\$ 27,96

	Estrutura em aço inox escovado - Chapa de alumínio com 12 cavidades; Bordas de Escoamento de Massa; Cavidades medindo 13,0 x 5,0 cm.; Apoio da Base em 05 pontos, proporcionando maior estabilidade e evitando que a tampa superior, quando aberta, levante a parte inferior; Provida de puxador antitérmico com maior área de apoio à mão do operador, eliminando possíveis contatos com a área aquecida da máquina; Provida de duas resistências tubulares em aço inoxidável de alta durabilidade, fabricada nas voltagens 127V e 220V; Tamanho - 30 cm de largura, 43 cm de comprimento, 19 cm de altura (fechado), 56 cm de altura (aberta); Características Técnicas: Peso líquido 9 kg; Na voltagem em 127V = Potência de 2084 Watts - Frequência de 60Hz - Grau de Proteção IPX3; Na voltagem em 220V = Potência de 1966 Watts - Frequência de 60Hz - Grau de Proteção IPX3; Garantia total de 06 meses.					
382	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 1,5 MM	CIRCULO	UNI	10	R\$ 1,63	R\$ 16,30
383	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 02 MM	CIRCULO	UNI	10	R\$ 1,63	R\$ 16,30
384	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 03 MM	CIRCULO	UND	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
385	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 04 MM	CIRCULO	UNI	10	R\$ 1,63	R\$ 16,30
386	ZIPER BRANCO 40 CM (NYLON SIMPLES FINO)	ZR	UNI	300	R\$ 0,44	R\$ 132,00
387	ZIPER BRANCO 60 CM (NYLON SIMPLES FINO)	ZR	UNI	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
388	AGULHA MAQUINA RETA INDUSTRIAL Nº11 com 10und.	SINGER	PCT	3	R\$ 6,91	R\$ 20,73

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

389	AGULHA MAQUINA RETA INDUSTRIAL Nº14 com 10 unid.	SINGER	PCT	3	R\$ 6,91	R\$ 20,73
390	AGULHA MAQUINA RETA INDUSTRIAL Nº16 com 10 unid.	SINGER	PCT	3	R\$ 6,91	R\$ 20,73
391	LONITA 100%algodao 1,60largura	SISA	MTS	50	R\$ 13,52	R\$ 676,00
392	ENTRETELA HIDRO COLANTE	IORELA	MTS	50	R\$ 11,37	R\$ 568,50
393	NOVELOS DE LÁ BRANA 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
394	NOVELOS DE LÁ PRETO 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
395	NOVELOS DE LÁ AZUL CLARO 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
396	NOVELOS DE LÁ AZUL ESCURO 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
397	NOVELOS DE LÁ MARROM TERRA 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
398	NOVELOS DE LÁ BEGE 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
399	NOVELOS DE LÁ MARROM CAFÉ 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
400	NOVELOS DE LÁ VERDE CLARO 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
401	NOVELOS DE LÁ VERDE ESCURO 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
402	NOVELOS DE LÁ MOSTARDA 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
403	NOVELOS DE LÁ LARANJA 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
404	NOVELOS DE LÁ AZUL ROYAL 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
405	NOVELOS DE LÁ ROSA BEBE 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
406	NOVELOS DE LÁ PINK 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
407	NOVELOS DE LÁ CINZA 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
408	NOVELOS DE LÁ BORDO 40gr pacote com 5nov.	CIRCULO	PCT	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
409	COLA BRANCA PRA MADEIRA 1KG cascorez	CASCOREZ	UNI	30	R\$ 12,96	R\$ 388,80
410	COLA TIPO SILICONE 100G	RENDICOLL A	UNI	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50
411						

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2233/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 2/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: HERNANDES & CIA LTDA - ME

CNPJ Nº: 20.798.806/0001-84

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E AVIAMENTO A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS DE ARTESANATOS, COSTURA E BORDADO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM**

Valor Global: R\$ 58.950,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 04 de março de 2020.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de março de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

	PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL Estado do Paraná Exercício: 2020				
TERMO DE ADITIVO					
1º Termo aditivo do contrato nº 1952/2019, decorrente de Pregão nº 9/2019 de AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS SINDICALIZADOS CONFORME PREVISTO NA LEI 1715/2013 (ESTATUTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS). A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSO ALVARO CANTAGALLO, e a empresa CASA VILA REAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 78.586.617/0001-28, com sede no endereço ., CENTRO, neste ato representada por CARLOS AUGUSTO FARIA, portador do RG nº ., portador do CPF sob nº 479.839.819-53, acordam por meio deste o que segue. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término: 15/03/2021 conforme solicitação através do Ofício nº 007/2020 da Secretaria Municipal de Administração, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. FAXINAL 03 de março de 2020. <table><tr><td>CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ 75.771.295/0001-07</td><td>CONTRATADA CASA VILA REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ 785.866.170-00128</td></tr></table> <table><tr><td>PREFEITO MUNICIPAL</td><td>CARLOS AUGUSTO FARIA RG. CPF: 479.839.819-53 REPRESENTANTE LEGAL</td></tr></table>		CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ 75.771.295/0001-07	CONTRATADA CASA VILA REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ 785.866.170-00128	PREFEITO MUNICIPAL	CARLOS AUGUSTO FARIA RG. CPF: 479.839.819-53 REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ 75.771.295/0001-07	CONTRATADA CASA VILA REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ 785.866.170-00128				
PREFEITO MUNICIPAL	CARLOS AUGUSTO FARIA RG. CPF: 479.839.819-53 REPRESENTANTE LEGAL				

www.zlotech.com.br

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 58.950,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 04 de março de 2020.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
www.faxinal.pr.gov.br



EDITAL 03/2020
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A ESTAGIÁRIOS

O Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso da suas atribuições legais, em conjunto com a Comissão de Acompanhamento para o Processo Seletivo Simplificado destinado a estagiários, constituída pelo Edital 01/2020, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Divulgar o resultado final da Avaliação de Desempenho do Processo Seletivo Simplificado destinados a estagiários, conforme Edital 01/2020.

AUXILIAR DE TURMA

NOME	PONTUAÇÃO	NOTA DA AVALIAÇÃO
ENSINO SUPERIOR		
BRUNA RAFAELLA DOS SANTOS ROSSI	06	10,0
MARIA EDUARDA DE MORAIS WACHEISKI	06	10,0
SILVIA DANIELA OSTAPECHEN	06	10,0
ANGELA REGINA DE SOUZA	06	9,9
EDILAINE RODRIGUES DE GODOI DOS SANTOS	06	9,9
LORENA DE PÁDUA DOMINGUES	06	9,8
GEOVANA DANIELLE SILVA SANCHES	06	9,2
PRISCILA GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA	06	8,4
ROSÂNGELA ZARAMELA BERNARDO	06	5,3
LETÍCIA ROSA DALBO	06	5,1
MARA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO	06	5,0
ÉRICO DIONES DE OLIVEIRA	06	4,8
EVELYN RACSA MATIAS BACHMANN DE OLIVEIRA	06	NÃO COMPARECEU
MARIA SOCORRO DOS SANTOS CASTRO	06	NÃO COMPARECEU

Rua São Paulo, nº 826 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. box (43) 3461-3307

MUNICÍPIO DE FAXINAL
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
www.faxinal.pr.gov.br



MEIRIDIANE DE SOUZA PEDRO	06	NÃO COMPARECEU
RAQUEL GOMES DA SILVA	06	NÃO COMPARECEU
SULAMYTA MACHADO DE PONTES	06	NÃO COMPARECEU
ADRIANA DE MELO	05	6,6
ROSANA DOS SANTOS SADZINSKI	05	6,5
BRUNA ANDRESSA SCANDORIEIRO JORGE	05	NÃO COMPARECEU
DANIELA RODRIGUES DA SILVA	05	NÃO COMPARECEU
MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO	05	NÃO COMPARECEU
ENSINO MÉDIO		
MARIA VITÓRIA FAGUNDES JACOME	01	9,3
LARISSA VITORINO CORDEIRO	01	9,2
CAMILLY VITÓRIA SILVA DE LIMA	01	9,0
DANIELLY KAMILLY TRIZOTTI IGLIKOSKI	01	9,0
SABRINA DE OLIVEIRA KLOTZ	01	9,0
GRAZIELI DA CUNHA ALMEIDA	01	8,5
LARA GABRIELA PORTELA RIBEIRO	01	7,6
ANA CLARA PORTELA DE OLIVEIRA	01	7,0
CAMILLY CRAICI SILVA	01	7,0
KAUANE KMIECIK DE SOUZA	01	7,0
ANA KAROLINA WILCHENSKI DE SOUZA	01	6,8
ANA PAULA PONTES FONSECA	01	6,8
ANA CAROLINA LAURINDO	01	6,5
GIANE ISADORA SIQUEIRA	01	6,4
SANDY MARIA SANTIAGO RIBEIRO	01	6,0
JULIANE SANTIAGO DE MATOS	01	5,5
KAYANE PRISCILLA VIDAL CORDEIRO	01	5,2
KAYLANE CORREA CLAUDINO DE OLIVEIRA	01	5,2
KETHELLYN KAREN ORHEL	01	5,0
VIVIANE GONÇALVES MOREIRA	01	5,0
CECÍLIA VICTÓRIA FARIA DA SILVA	01	4,8
JENIFER KAILANE MOTA	01	4,8



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 15

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	MUNICÍPIO DE FAXINAL Secretaria Municipal de Educação e Cultura www.faxinal.pr.gov.br	
KAYCKY DA SILVA MATIAS DE LIMA	01	4,1
RAFAEL HENRIQUE DIAS LOURENÇO	01	4,1
NAYARA MASTRASCOSA CELERE	01	4,0
VANESSA VILARINA DOS SANTOS	01	4,0
JENIFFER DA SILVA BATISTA	01	3,5
KAMILA BARRA DE ALMEIDA	01	3,5
MARIA VITÓRIA FERREIRA SARTORELLI	01	3,5
CLEITON OZZOFF DURSO	01	3,3
NICOLE DOMINGUES DOS PASSOS	01	3,0
JEAN KAIKI FERREIRA SOUZA	01	2,8
EMANUELA RIBAS DE OLIVEIRA	01	NÃO COMPARECEU
RAQUEL DOMINGUES KERCHER	01	NÃO COMPARECEU
TALITA BUENO MARIANO	01	NÃO COMPARECEU
VANESSA PEREIRA DE SOUZA	01	NÃO COMPARECEU

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOME	PONTUAÇÃO	NOTA DA AVALIAÇÃO
ENSINO MÉDIO		
JOÃO GABRIEL SADZINSKI	02	10,0
MARIA EDUARDA OLIVEIRA MARQUETI	02	8,5
JESSICA APARECIDA DA SILVA ROSA	02	5,5
LUIZ FELIPE NUNES	02	5,5
BRUNA KAROLINE PEREIRA GONÇALVES	02	5,2
LUIZ AUGUSTO VACHESKI SOARES	02	4,9
LARISSA KWIATKOWSKI DE SOUSA	02	4,0
LUANA RODRIGUES DE FARIAS	02	3,6
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS NASCIMENTO	02	3,0
GABRIELA VESPASIANO DE MEIRA SANTOS	02	2,0
EDUARDO TURETA DOS SANTOS	02	NÃO COMPARECEU

Rua São Paulo, nº 826 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. (43) 3461-3507

MUNICÍPIO DE FAXINAL Secretaria Municipal de Educação e Cultura www.faxinal.pr.gov.br		
GABRIEL BELOTTO DE SOUZA	02	NÃO COMPARECEU
KAILAINE MACIEL CARVALHO	02	NÃO COMPARECEU
KAROLINE ALINE BRAGA	02	NÃO COMPARECEU
TAINARA ALVES DE OLIVEIRA	02	NÃO COMPARECEU
TAINARA GOMES	02	NÃO COMPARECEU

Os candidatos classificados serão convocados conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 04 de março de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 16

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RECURSOS HUMANOS

DECRETO N.º 9497/2020

SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Cargo Comissionado.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica exonerado **JEDERSON DIOGO BARBOSA**, inscrito no RG nº 10.931.345-9 SESP/PR e CPF nº 082.126.599-76, do cargo de Assessor da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Quadro de Pessoal Comissionado CC-4 no dia 02 de Março de 2020.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, tendo efeitos retroativos à data de 02/03/2020, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de Março de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 9508/2020

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo Comissionado.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado **JEDERSON DIOGO BARBOSA**, inscrito no RG nº 10.931.345-9 SESP/PR e CPF nº 082.126.599-76, no cargo de Assessor do Departamento de Tributação, do Quadro de Pessoal Comissionado CC-3 no dia 03 de Março de 2020.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, tendo efeitos retroativos à data de 03/03/2020, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 04 de Março de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 17

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 4 de março de 2020

Ano 2020 Edição nº 277/2020

Pág. 18

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br